
ŠVP ZŠ Rasošky 

Vzdělávací oblast: 

Člověk a svět práce 

Vyučovací předmět / ročník: 

Pracovní činnosti / 1. 

Zpracovala: 

p. Zuzana Dušková 
 

Výstupy žáka Učivo 

Mezipředmětové vztahy, metody a formy 

práce, projekty, pomůcky, učební materiály 

apod. 

 

 Dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti 

práce 

 

 Osvojuje si správné pracovní dovednosti a 

návyky při vlastní pracovní činnosti. 

 

 Pracuje podle slovního návodu a předlohy 

 

 Vytváří jednoduchými postupy různé 

předměty a poznává přitom vlastnosti 

různých materiálů 

 

 Provádí jednoduchou montáž a demontáž 

Práce s drobným materiálem: 

 překládání, skládání, stříhání, trhání, 

vystřihování, nalepování, slepování, 

sešívání 

 obkreslování podle šablony 

 dotváření, zdobení, vybarvování 

Různé druhy papíru v různých formátech, vč. 

barevných papírů, tužka, lepidlo, nůžky, 

pastelky, fixy, vodové barvy, voskovky 

 

MPV:  

ČJ: - psaní (přáníčka) 

M: - výroba pomůcek (kartičky) 

PRV – Vánoce, Velikonoce, příroda 

Práce s přírodninami: 

 lisování, lepení, navlékání, propichování, 

spojování, stříhání 

Přírodniny - listy, plody, semena rostlin, 

větvičky, traviny, kaštany. 

Špejle, nůžky, lepidlo, nit, provázky 

 

MPV: PRV:  - živé a neživé přírodniny 

Práce s modelovací hmotou, s textilem: 

 hnětení, válení, stlačování, přidávání, 

ubírání, ohýbání, dělení na části 

 stříhání textilu, lepení 

Modelovací hmota, podložka, špachtle, nůžky, 

textil 

 

 

 



ŠVP ZŠ Rasošky 

 

 

 

 Zvládá elementární dovednosti a činnosti při 

  práci se stavebnicemi 

 

 

 

 

 

-provádí pozorování přírody, zaznamená a 

zhodnotí výsledky pozorování  

 

-pečuje o nenáročné rostliny 

 

 

 

 

 

 

- připraví tabuli pro jednoduché stolování  -

chová se vhodně při stolování 

-podle návodu zamíchá snadnou pomazánku a 

vhodně ji upraví jako svačinu 

Konstrukční činnosti: 

 

 

 sestavování modelů podle vlastní představy, 

případně podle modelu ze stavebnic 

 

 

Pěstitelské práce 

 

 

- základní podmínky pro pěstování rostlin, půda 

a její zpracování, výživa rostlin, 

 

-pěstování pokojových rostlin 

 

 

 

Příprava pokrmů 

 

 

-základní vybavení kuchyně  

 

-výběr, nákup a skladování potravin  

 

-jednoduchá úprava stolu, pravidla správného 

stolování 

 

 

 

 

 

 

 

Pomůcky: 

Truhlík, květináč, zemina, lopatka, semena, 

rostliny 

 

 

 

 

 

Pomůcky: kuchyňské nádobí a náčiní, suroviny 

Interaktivní tabule 

Google 

Výukový software 

 


